OEI.09 Contribuir al mejoramiento del servicio educativo, cultural y deportivo en la 

provincia de Hualgayoc; OEI.10 Mejorar el servicio de transporte y tránsito en la provincia de Hualgayoc y 

OEI.11 Fortalecer la Eficiencia en la Gestión Institucional; cincuenta y ocho (58) Acciones Estratégicas 

Institucionales (AEI) y ciento cinco (105) indicadores (20 indicadores de OEI y 85 indicadores de AEI).  

Se ha elaborado el presente Informe de Evaluación Institucional correspondiente al primer semestre del 
año 2025 con el propósito de identificar las medidas de acción que deberán ejecutarse en la segunda

[...]

implementación alto, diez (10) alcanzaron un nivel de implementación medio, treinta y seis (36) AEI 
registraron un nivel de implementación bajo, y no se reportaron AEI con valor no determinado (ND). 

En relación con la ejecución del Plan Operativo Institucional (POI), este comprende un total de ciento 
ochenta y ocho (188) actividades operativas e inversiones, a nivel de pliego, orientadas a la 
implementación de las AEI del PEI. De estas, ciento cincuenta y dos (152) actividades presentan un nivel 
de ejecución física alto, cuatro (4) muestran un nivel de ejecución media y veintinueve (29) reflejan un 
nivel de ejecución física bajo. 

1Estado de cumplimento: bajo: 0% - 75% >; medio: [75% - 95%> y alto:

[...]

implementación alto, diez (10) alcanzaron un nivel de implementación medio, treinta y seis (36) AEI 
registraron un nivel de implementación bajo, y no se reportaron AEI con valor no determinado (ND). 

En lo correspondiente al Plan Operativo Institucional (POI), este comprende un total de ciento ochenta y 
ocho (188) actividades operativas e inversiones, a nivel de pliego, orientadas a la implementación de las 
AEI del PEI. De estas, ciento cincuenta y dos (152) actividades presentan un nivel de ejecución física alto, 
cuatro (4) muestran un nivel de ejecución media y veintinueve (29) reflejan un nivel de ejecución física 
bajo. 

Los resultados del PEI y POI presenta un desempeño satisfactorio, con avances sustanciales en ejes